氣候行動與健康永續

壹、主旨

2025 年第 23 屆造園景觀學術研討會旨在結合國內外造園景觀相關領域之公私立學校與學術單位、各級學(協)會組織、政府部門、專業人員團體等,藉由學術發表及專題展示研討之方式,提升國內相關領域之學術研究、專業成果、政策執行等交流與互動,創造臺灣造園景觀產業、景觀環境政策、景觀教育產官學交流之新視野。

隨著全球氣候變遷的不斷加劇,造成生態環境與人類社會的種種衝擊,本屆造園景觀學術研討會主題定為「氣候行動與健康永續」,探索和推動景觀規劃設計在應對氣候變遷、促進健康永續發展中的重要作為,針對當前景觀教育與專業、景觀心理與行為、景觀規劃與評估、景觀產業與經營、景觀生態與永續、景觀設計與趨勢等面向,進行氣候行動與健康永續相關議題學術研討與專業技術交流。

貳、研討會日期及地點

日 期: **2025 年 1 月 11 日** (星期六)

地 點:國立臺灣大學園藝暨景觀學系造園館(臺北市基隆路四段 138 號)

參、主辦單位

台灣造園景觀學會、國立臺灣大學園藝暨景觀學系、中華民國人與植物學會

肆、研討議題

- ◆ 景觀教育與專業
- ◆ 景觀心理與行為
- ◆ 景觀規劃與評估
- ◆ 景觀產業與經營
- ◆ 景觀生態與永續
- ◆ 景觀設計與趨勢

伍、徵稿須知

- 1. 凡稿件與上述研討議題相關者,請於 2024 年 11 月 25 日(星期一) 前將摘要(word 格式,以 1000 字為限)採電子郵件方式,投稿至 clast20250111@gmail.com,並標明信件主旨為「第 23 屆造園景觀學術研討會論文投稿」,逾期恕不收件。
- 2. 研討會論文分成口頭發表與海報發表兩種方式,同一篇論文僅能選擇一種發表方式,請 作者於投稿論文摘要 word 檔案的下方註明發表方式(範例詳第捌點摘要格式),主辦單 位會儘量尊重發表者意願,但限於場地空間,於必要時會適度調整發表形式。原則上, 口頭發表及海報發表之論文摘要分開獨立審查,本學會得視投稿論文狀況給予適當發表 安排。
- 3. 投稿者以第一作者身份在口頭及海報論文發表各以一篇為限。
- 4. 論文摘要經研討會論文審查委員會審查,審查結果將於 2024 年 12 月 03 日(星期二) 前以電子郵件通知。
- 5. 論文摘要通過審查者,第一作者須於 **2024 年 12 月 13 日(星期五)** 前完成註冊繳費程序,俾便於議程安排。
- 6. 論文摘要經審查合格者,投稿作者務必於研討會期間所規定的場次中進行簡報或海報發表,完成發表者,本會將於研討會中頒發正式發表證明。

陸、最佳論文獎

由研討會各場次評審委員評選各場次最佳論文獎,口頭發表最佳論文6篇、海報發表最佳論文3篇。得獎名單於研討會閉幕式時公布並頒發獎狀。

柒、聯絡方式

台灣造園景觀學會學術研討會論文審查委員會

聯 絡 人:林寶秀 教授、傅郁軒 助理

聯絡方式:10673 臺北市基隆路四段 138 號 臺大園藝暨景觀學系造園館

TEL: (02)3366-4867 E-mail: clast20250111@gmail.com

捌、摘要樣式(2024 年 11 月 25 日(<u>星期一)</u>前繳交,Word 格式,1000 字 為限)

中文題目英文題目

(置中、新細明體、粗體、16點字型)

中文作者姓名 英文作者姓名 (置中、新細明體、12點字型)

【摘要】

(左右對齊,單行間距,第一行向左內縮2字元) (內文應包括前言、研究方法、研究結果等項目,請勿超過1000字)

中文關鍵詞:(請至少標示二詞) Keyword: (請至少標示二詞)

作者任職單位與職稱:

*

**

連絡方式:(通訊地址、電話、E-mail)

玖、報名程序(2024年12月13日以前完成)

- 1. 欲參加研討會者,請於 2024 年 12 月 13 日 前將填妥之「研討會報名表」google 表單及「匯款證明」(匯款成功截圖即可),E-mail 至 clast20250111@gmail.com 完成註冊手續。
- 2. 匯款帳號:華南銀行 154-10-0005040
- 3. 註冊費用:
- (1) 非本學會會員、或未繳交 114 年度年費之會員 研討會報名費用:
 - 學生:1,700元(憑有效學生證免入會費+1,200元 114年度年費+500元研討會註冊費)
 - 非學生: 2,700 元(1,000 元入會費+1,200 元 114 年度年費+500 元研討會註冊費)(研討會場次主持人不收 500 研討會註冊費)
- (2). 本學會會員、並已繳交 114 年度年費之會員者研討會報名費用: 500 元研討會註冊費